REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL
PROCESO DE MINIMA CUANTIA N° 057 DE 2015, CUYO OBJETO ES EL
«“SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-QUIRURGICOS CATETER PEDIATRICO
DE ANESTESIA, APOYO COLOPROCTOLOGIA Y CATETER DE
EMBOLECTOMIA; PARA LA REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN
SALAS DE CIRUGIA Y PARA LOS DEMAS SERVICIOS QUE COMPONEN LA
UNIDAD CLINICO QUIRURGICA”

OFERTA:

1. COMPANIA DE REPRESENTACIONES MEDICAS S A C TP MEDICA S.A.

PROPONENTE FOLIO CUMPLE NO CUMPLE

COMPARNIA DE REPRESENTACIONES
MEDICAS S AC TP MEDICA S.A.
NIT. 800.121.151-5

Ceriificado de existencia y representacion legal o 2.3 X
documento que haga sus veces

Ceriificado de antecedentes disciplinarios X
expedido por la Procuraduria General de 4-5
la Nacién

Fotocopia de la Cedula de Ciudadania 8 X

Carta de presentacion de la propuesta X

Compromiso Anticorrupcion 11-12

Manifestacion sobre inhabilidades e 13
incompatibilidades

Registro Unico Tributario (RUT) 35

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido 6
por la Contraloria General de la Republica

Certificacion de Antecedentes Judiciales 7

| x| x| x| x|

Certificaciones de Experiencia 30-33

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones del
presente proceso, este comité se le informa a la COMPANIA DE REPRESENTACIONES
MEDICAS S A C T P MEDICA S.A. que debe SUBSANAR el documento CARTA DE
PRESENTACION DE LA OFERTA toda vez que no se encuentran dentro de los documentos
juridicols aportados en la oferta.

Comité Juri lico Evaluador
Hospital Militar Central







REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL
i 057 DE 2015, CUYO OBJETO ES EL
“SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-QUIRURGICOS CATETER PEDIATRICO

PROCESO DE MINIMA CUANTIA N°

DE ANESTESIA, APOYO COLOPROCTOLOGIA

Y CATETER DE

EMBOLECTOMIA; PARA LA REALIZACIO[\I DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN
SALAS DE CIRUGIA Y PARA LOS DEMAS SERVICIOS QUE COMPONEN LA

UNIDAD CLINICO QUIRURGICA”
OFERTA:

1. L.M. INSTRUMENTS S.A.

CUMPLE NO
R T 0
PROPONENTE FOLIO CUMPLE
L.M. INSTRUMENTS S.A.
NIT. 800.077.635-1
Certificado de existencia y representacion legal o 6-9
documente gue haga sus veces
Certificado de antecedentes disciplinarios X
expedido por la Procuraduria General de 12-13
la Nacion
Fotocopia de la Cedula de Ciudadania 5 X
Carta de presentacion de la propuesta 2-4 X
Compromise Anticorrupcion 10-11 X
Manifestacién sobre inhabilidades e 16 X
incompatibilidades
Registro Unico Tributario (RUT) 58 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 14 X
Contraloria General de la Republica
Certificacion de Antecedentes Judiciales 15 X
Certificaciones de Experiencia X

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condicicnes del
presente proceso, este comité se le informa a la firma L.M. INSTRUMENTS S.A. 8 que debe
SUBSANAR los Certificados de Experiencia toda vez que no se encuentran dentro de los

docuragentos juridicos aportados en la oferta.

ANGELA TUNJANO REYES
Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central
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Bogota, D.C., 23 de Abril de 2015

Serior

PD. MIGUEL ANGEL OBANDO CASTILLO

Jefe de Planeacion y Seleccién Grupo Gestion Contratos
Gn.-

Asunto: Evaluacion Econdmica de fas ofertas presentadas en el proceso de Seleccion de Minima
Cuantia No 057 del 2015

Comedidamente me permito presentar Sr. Jefe Planeacion y Seleccion Grupo Gestién Contratos def
Hospital Militar Central, los resultados de la Evaluacion Econbmica del proceso de Seleccion de
Minima Cuantia No 057, cuyo objeto: ‘SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-QUIRURGICOS PARA
LA REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y PARA LOS DEMAS
SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD CLINICO QUIRURGICA, DEL ESTABLECIMIENTO
PUBLICO HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

o OFERTAS RECIBIDAS

VALOR UNITARIO
No TOTAL OFERTADO
Grupo|  NOMBRE DEL GRUPO OFERENTE (iva 16% Incluido Si
Aplica))
CATETER PEDIATRICO
1 | ANESTESIA CTP MEDICA S.A. NIT, 8001211515 $ 494.589
|APOYO COLOPROCTOLOGA T | Ly srruments 5. T 72095
8000776351 524,

De acuerdo a la Invitacién pablica de Minima Cuantia No 057 parala  EVALUACION ECONOMICA.
“El precio sera el factor determinante para escoger al contratista. En consecuencia, quien presente
MENOR VALOR TOTAL POR GRUPO OFERTADO (Producto de la sumatoria del Valor Unitario Iva
Incluido 0 Exento Por cada ltem) de los bienes requeridos para el presente proceso de Seleccion,
resuftara adjudicatario con el presente proceso de seleccién, Para ello el oferente debera allegar el

Scz&tdecz&ddd?’m%cm
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Formulario No 5 "VALORACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA”, debidamente diligenciado,
suscrito por el representante legal o apoderado, segtin el caso”.

GRUPO No 1 CATETER PEDIATRICO ANESTESIA

Toda vez que la tnica oferfa de menor valor Ofertado por el Grupo No 1 CATETER PEDIATRICO
ANESTESIA corresponde a la Propuesta Econémica presentada por la firma CTP MEDICA S.A. NIT.
800121151-5, se procede a Evaluar Econémicamente de acuerdo a los siguientes resulfados:

EVALUACION ECONOMICA
PRECIO DE REFERENCIA CTP MEDICA S.A. NIT. 800121151-5
VIR Iva VIR _
DESCRIPCION DEL | UNIDA En L VR a |\ iari | CUMPLES
VIR Unitario En caso NQ CUMPLE
CODIGO BIEN, OBRA O DDE | VR | caso . VIR Total
No R Total Incluido | . de 4 | PRECIODE
INTERNO SERVICIO A MEDID { Unitario de VA Si Aplica Unitario Aplica Incluido REFERENC
CONTRATAR A Aplicar P 1"60/ "1 vasi A
16% ° Aplica
CATETER YENOSO .
CENTRAL BILJMEN
1 | 1196410656 | PEDIATRICO 4-45FRPOR | Unidad 85.496 85.496 NIA 85.496 CUMPLE
13CM LONG, CON KIT DE
INSERCION
CATETER VENOSO
CENTRAL BILUMEN
2 | 1196410660 | PEDIATRICO 4-45 FRPOR | Unidad 91.485 91485 | NA | 91485 | CUMPLE
5a8 CM.CONKITDE
INSERCION PECIATRICO.
CATETER VENOQSO
CENTRAL TRILUMEN
3 | 1196410067 | PeDIATRICO 50A55FR | Unidad 92,518 92518 | NA | 92518 | CUMPLE
PCR 13 CM CON KIT DE
INSERCION PEDIATRICO
CATETER VENOSO
CENTRAL TRILUMEN
4 | 1196410068 | PEDIATRICO 45 A55FR | Unidad 108620 | 108620 | N/A | 108620 | CUMPLE
POR S -12CM. CONKITDE
INSERCION PEDIATRICO.
5 | 1186220096 | CATETER MONCLUVENDE | jnigaq 61607 | 61607 | NA | 61607 | CUMPLE
6 | 1196410675 | GATETER SUBCLAVIO ;;g; Unidad 54862 | 54862 | NA | 54862 | CUMPLE
VALOR UNITARIO TOTAL OFERTADO 494 588

LA OFERTA PRESENTADA POR LA FIRMA firma CTP MEDICA S.A. NIT. 800121151-5, CUMPLE CON
EL PRECIO DE REFERENCIA ESTABLECIDO POR | A ADMINISTRACION Y PRESUPUESTO ASIGNADO
PARA EL PRESENTE PROCESO; POR TANTO, SU ADJUDICACION SE APLICARA A VALORES
UNITARIOS POR LA TOTALIDAD DEL PRESUPUESTO A UN SOLO OFERENTE

“S’a&wl &W&f ‘Z‘mmugmwn
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VERIFICACION FINANCIERA

DOCUMENTACION FINANCIERA DE LA OFERTA FIRMA CTP MEDICA S.A. NIT. 800121151-5,

MINDEFENSA

PROCESO MINIMA CUANTIA No. 57 CUYO OBJETO ES : “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-
QUIRURGICOS PARA LA REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y
PARA LOS DEMAS SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD CLINICO QUIRURGICA, DEL
ESTABLECIMIENTO PUBLICO HOSPITAL MILITAR CENTRAL”
REQUISITOS FINANCIEROS
Certificado de identificacion Tributaria RUT Folio No 0035 A 0039 CUMPLE
Certificacion B‘ancana En Original Expedadal dentro Folio No 0044 CUMPLE
de los 30 dias anteriores a la fecha del cierre
Farmulario No. 4 Beneficiario Cuenta SIIF Folio No 0041 CUMPLE
Formuiario No 5 Valor’a(:l‘on de la Propuesta Eolio No 0042 CUMPLE
Econdmica
Resolucién DIAN para Facturar Folio No 0040 CUMPLE
CONCEPTO ECONOMICO

Toda vez que la Firma CTP MEDICA S.A. NIT. 800121151-5, Se evalia Financieramente como
CUMPLE, este Comité procede a Habilitar Econémicamente como CUMPLE de acuerdo al
presupuesto Asignado y Valor Unitario Total Ofertado; Por lo tanto, este Comité Evalia

Econémicamente a la firma CTP MEDICA S.A. NIT. 800121151-5, Como CUMPLE

GRUPO No 2 APOYO COLOPROCTOLOGIA I

Toda vez gue la tinica oferta de menor valor Ofertado por el Grupo No 2 APOYO COLOPROCTOLOGIA
Il corresponde a la Propuesta Econbmica presemtada por fa firma LM INSTRUMENTS S.A. NIT.

800077635-1, se procede a Evaluar Econdmicamente de acuerdo a los siguientes resulfados:

5 TODOSPORUN
& NUEVO PAS

EVALUACION ECONOMICA
PRECIO DE LMINSTRUMENTS S.A. NIT. 860077635-
REFERENCIA 1
VIR VIR . .
DESCRIPCION | oo |y | 2En | Unitario YR va V’RT%?;"”'O CU“&ELE ;
No CODIGO DEL BIEN, OBRA ..} caso Total VIR
No DE Unitari ; L de Ofertado CUMPLE
Grupo INTERNO O SERVICIO A de Incluido | Unitario . :
MEDIDA| o . : Aplicar | Incluido VA | PRECIO
CONTRATAR Aplicar | VA S 16% Si Aplica DE
16% | Aplica ’

www.hospitaimilitar.gov.co
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Salud - Catidad -Fumanizacion
REFEREN
CIA
Cuerpo aplicador
1| 1196491217 %?Li%‘?%ﬁ‘iﬁ?cﬂi Unidad 3.028.111 [ 2.610.440 | 417.670 | 3.028.110 | CUMPLE
endoscopicos
2 | 1196491218 gg'r‘;“';slof]'g"sgggg Unidad 428514 | 369409 | 59105 | 428514 | cuMPLE
Valvulas para
3 | 1196491219 succion Unidad 631580 | 293017 | 46883 | 339.900 | CUMPLE
2 endoscopios
ENDOLOOPS con
4 | 119490156 | dispositivode |, .\ 3.267.288 | 2.816.610 | 450.658 | 3.267.268 | CUMPLE
colocacion
5 | 1186220197 LA\?ADN%F;DE Unidad 460.560 | 397.034 | 63525 | 460559 | CUMPLE
VALOR UNITARIO TOTAL OFERTADO 7.524.352

LA OFERTA PRESENTADA POR LA FIRMA LM INSTRUMENTS S.A. NIT. 800077635-1, CUMPLE CON
EL PRECIO DE REFERENCIA ESTABLECIDO POR LA ADMINISTRACION Y PRESUPUESTO ASIGNADO
PARA EL PRESENTE PROCESO; POR TANTO, SU ADJUDICACION SE APLICARA A VALORES
UNITARIOS POR LA TOTALIDAD DEL PRESUPUESTO A UN SOLO OFERENTE

VERIFICACION FINANCIERA

DOCUMENTACION FINANCIERA DE LA OFERTA LM INSTRUMENTS S.A. NIT. 800077635-1

PROCESO MIiNIMA CUANTIA No. 57 CUYO OBJETO ES :
QUIRURGICOS PARA LA REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y
PARA LOS DEMAS SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD CLINICO QU.'RURGICA DEL
ES TABLECIMIENTO PUBLICO HOSPITAL MILITAR CENTRAL*

“SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-

REQUISITOS FINANCIEROS

Certificado de Identificacion Tributaria RUT Folio No 058 CUMPLE
Certificacion E:ancarla En QOriginal Expedldal dentro Folio No 060 CUMPLE
de los 30 dias anteriores a ia fecha del cierre
Formulario No. 4 Beneficiario Cuenta SHF Folio No 061 CUMPLE
|
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Formulario No 5 Valoracién de la Propuesta
Econdmica

Folio No 104

CUMPLE

Resolucion DIAN para Facturar

Folio No 059

CUMPLE

CONCEPTO ECONOMICO

Toda vez que la Firma LM INSTRUMENTS S.A. NIT. 800077635-1, Se evalia Financieramente
como CUMPLE, este Comité procede a Habilitar Econdmicamente como CUMPLE de acuerdo
al presupuesto Asignado y Valor Unitario Total Ofertado; Por lo tanto, este Comité Evalia
Econémicamente a la firma LM INSTRUMENTS S.A. NIT. 800077635-1, Como CUMPLE

CONSOLIDADO PRESUPUESTO POR GRUPQOS

DESCRIPCIONDEL | TOTAL
No  |BIEN, OBRA O PRESUPUESTO | VALOR SALDO A
Grupo | SERVICIO A ASIGNADO | ADJUDICADO |LIBERAR | OFERENTE 1 OBSERVACION
CONTRATAR GRUPO
CTP MEDICA
CATETER PEMATRICO
1 18.000.000 | 18.000.000 SA NIT
ANESTESIA 8001211515
LM
APOYO INSTRUMENTS
2 lcoloprocToLogia 1 | 18-000.000 | 18.000.000 SA. NIT.
800077635-1
3 CATETERES 0 NO
EMBOLECTOMIA 3.000.000 3.000.000
EMBOLECT OFERTADO
Atentamente,

Comité Econ¢

urtado
ico'Evaluador

e
Salud - (Calidad - #
- -
Tramaumorgal 8 R PRV I yresde, AR
EEETE: I 3

' . ”
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
FORMATO COMITE TECNICO EVALUADOR

CTP MEDICAS

CERTIFICADD
CAPACIDAD
ALMACENAMIETO CARTACOMPROMISD | CERTIFICADO FECHA DE
VIGENTE OTORGADD | CARTADISTAIBUCION | OPORTUNIDAD €N LAS VENCIMIENTD
MINIMS CUANTIA D57-2015 .
e FICHA TECNICA wuesRa | CARRCTERISTICES | REGusTRO Wvima POR INVIMA AUTORIZADA ENTREGAS NDINFERIOR A 24 MESES c:;;if:‘::;;“&:‘;? <0BIGD OE CARTA DE COMPROMISO POA [
TECNICAS VIGENTE CEANFICACION DE | [comentalizadares DE ACUERDD & CoNTADOS saliiiio BARRAS CAMBIOS POR R ROTACION z
CONCEPTA TECHICO B imporsdaes) REQUERIMIENTO 0EL | R PARTIR DE LA ENTREGA g
CONDICIONES SUPERVISOR E
SANITARIAS ¥ BRM :
(fabricantas) g
w w o u "
coniGo DESCRIPCIDN DEL “BIEN" D din | g |m| & [ m 2] m g1 no g | mo No g | na no "o o
ITEM INTERNO “SERVICIO" PAG. 5 Jouweir| 2 fowwms| X cuwete PR | S L cupee | PAG | B toumpie | PR | B | cuumie | PO § cumpes | PAG § cumpLe | PAS | OOMPLE | o e | PRG. | CUMPLE ] ¢ppie | PAG | CUNPLE | copp g
g g E g g 3
...... GRUPD 1
CATETER VENOSO CENTRAL BILUMEN |
1 56410656 | PEDIATRICG 4-a5FRPOR12S 13 | | X ¥ 5856 | % 61 | X el % 5| x s | X 7 x 75 x 75 %
M LDNG. COM KIT DE INSERCION
CATETER VENDSO CENTRAL SiLUMEN |
2 1196410660 PECIATRICO 4-4.5 FRPOR5 a8 CM. o X % s&56 | X 61 [ X grr | X 75 X 75 X Ta ® 75 X 75 X
CON KIT DE INSERCION PEDIATRICO.
¢ATETE R YEND5G CENTRAL TRILUMEN
PEDIATRICO 5D AS5FRPDR 12,5-13 | 45
3 11 . g ® 58-56 &1 74| X 75 75 76 % CUMPLE
ssaL80e7 M CON KIT DE INSERCION g | X % % & x X X & 7 *
PEDIATRICO
CATETER VENOSO CENTAAL TRILUMIEN
PEDIATRICO .5 A 5.5FR POR & - 12,5 | 45
4 119644 - X X 58-56 61 74 X 75 75 X 76 75 X 75
gase Ch, CON KIT Do INSERCIDN a7 X X 2 x % *
PEDIATRICO.
CATETER MONOLUMENCE 22 G | 45-
5 11862 % 5856 &1 74 75 7 7 X 75
200986 PEDIATRICD 57 x X X 62 X 7% x X X 5 X
CATETER SUBCLAYIO 1 WIA PED. 45-
6 . - 7 % | x
1196410675 DIAMETRO 20 4 22 G 57 % X 5856 | X &1 X 62-74 | X 7% X 5 X 75 X 75 X

COMITE TECNICO EVALUABOR




HOSPITAL MILITAR CENTRAL
FORMAT O COMITE TECNICO EVALUADOR

LM INSTRUMENTS

CERTIFICADO CAPACIDAD CARTA COMPROMISO CERTIFICADD FECHA DE
MINIMA CUANTIA DS 7-2015 ALMACEN AMIETO VIGENTE CARTA DISTRIBUCION OPOATUNIDAD EN LAS VENCIMIENTD CARTA DE COMPROMISG
FICHATECMICA MUESTRA CARACTERISTICAS REGISTRO INVIMA OTORGADD POR INVIMA AUTDRIZADA ENTREGAS WO INFERIOR A 24 MESES ASESORIA POST VENTA CODIGO CE CRARTA DE COMPROMISO POR 14
TECNICAS VIGENTE CERTIFICACION DE CONCEPTO (comercial zadores e OF ACUERDD A CONTADOS ¥ ARDYD TECNDLOGICO BARRAS CAMBIOS POR BAJA ROTACION E
TECMICO DECONDICIDNES imporzadares) RECQUERIMIENTO DEL APARTIR DE LA ENTREGA o g
SANITARIAS T BPM (fabricantes) SUPERVISOR z
&
2
[~}
coDIgo DESGRIPCION DEL “BiEN" O z 2 E ? g w o
E NE o MO i o MO i ND N
ITEM INTERNQ “SERVICIO" P | R foumae 5 MO CUMPLE [ PAG, § cumpLe [ PAS § cumpLe| P48 | 2 |oumpie | PAB | SMPE | | PAS [ CUMPLE ) ne | PAG CUMPLE |l
3 3
i :
1196491217 Clx‘mrin apl |caf_or paradcomca.mon de
ckps hemostaticas endoscopicos
1 P e ? By | X X X 997 | x
1126491218 |valvulas aire agua para colonoscopio
2 i B PO ero ) x x X 9397 | x 1wz x 99100 | X azes | 234 | x was | x 8384 % 83-84 X
QUMBLE
1198491219 [Uawvulas pars succlon endosedplos
5 1% pard guce P Bra1 | x x x 9397 | x o x 59100 | x ere | % £3-84 | X s | 33-84 x B384 %
00 P! i i
1195450156 ENDDL D % con dispositivo de
4 wolagacion 87-91 X X X 93-97 | x oz x 99-100 X 83-34 X 8184 | x 83-84 X 33-84 X £3-84 X
5 1186220197 || AvADOR DE CANAL g791 | x x X w97 | x w2|  x 39-100 x 83-84 X | x 8384 x 83-g4 X 8334 X

CORRITE TECNICO EVALUADOR
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